JLTF 滋賀県支部 支部長 今本育子

ヨネックスレディースチャレンジカップ 2025 のご案内

【 開 催 日 】 2025 年 8 月 26 日 (火) 午前 9 時開始 予備日未定

【 開催場所 】 大石緑地スポーツ村テニスコート

【主 催】 ヨネックス株式会社

【 運 営】 ヨネックスレディースチャレンジカップ事務局

【協 賛】 ダイドードリンコ株式会社、東京ウエルネス株式会社、ビンスバークレーテニスアカデミー株式会社 Beautyline、タケヤ化学工業株式会社、株式会社丸善一般社団法人トップアスリートグループ

【 後 援 】 月刊「スマッシュ」

【協力】 AZZ Sports、日本女子テニス連盟滋賀県支部、オーストラリア大使館

【 参加条件 】 3ネックス商品を必ず使用・着用してプレイすること ラケット・シューズ・ウエア (キャップ・サンバイザー含む)に限定

【参加資格】 日本女子テニス連盟滋賀県支部の会員であること、または、滋賀県在住であること 以下のいずれかの項目に該当する選手・ペアは参加することが出来ません。

①プロ選手

- ②現在の JOP ランキングが 100 位以内の選手(各予選大会の締切日時点) ※但し、50 歳以上は出場可
- ③全日本選手権出場経験者(予選出場者を含む) 全日本ベテラン本戦出場経験者、国民体育大会成年の部出場経験者、全日本学生 選手権出場経験者 ※但し、50歳以上は出場可 全日本ジュニア U18 出場者はその後 10年間出場不可
- ④過去3年間の全国レディース決勝大会ベスト4入賞の選手
- ⑤昨年及び一昨年の当大会の全国決勝大会に出場した選手(※2年間出場不可) ※全国決勝大会優勝者は、今後永続的に出場不可
- ⑥2003 年 4 月 2 日以降生まれの選手
- ⑦予選大会には1人1大会のみ出場可(重複エントリー発覚の場合両大会失格)

【参加料】 1ペア 4,500円

【 試合方法 】 ブロックによるリーグ戦後 各順位別トーナメント (天候その他の理由により試合方法を変更することがあります)

【 競技ルール 】 JTA ルールブック 2025 に準ずる

【表彰】 県大会優勝ペアは12月9日(火)、10日(水)横浜国際プールインドアコートにて開催予定の 全国決勝大会への出場権獲得 全国決勝大会優勝ペアをオーストラリアへご招待

【 大会使用球 】 YONEX TOUR PLATINUM (ヨネックス ツアープラチナム)

【注意事項】 天候その他の理由により、日程、試合会場、試合方法を変更する場合があります。 天候不順などによる試合の有無は基本現地確認。(天候状況によっては HP でお知らせします) 大会中の事故、ケガ等に関して主催(主管)側は一切責任を負いません。

NEW コネックスレディースチャレンジカップ 2025 ステップアップクラスのご案内

【 開 催 日 】 2025 年 8 月 26 日 (火) 午前 9 時開始 予備日未定

【 開催場所 】 大石緑地スポーツ村テニスコート

【参加料】 1ペア 4,500円

【参加資格】 日本女子テニス連盟滋賀県支部の会員であること

以下のいずれかの項目に該当する選手・ペアは参加することが出来ません

- ①支部長杯ベスト4、ルピナス杯55歳の部優勝
- ②ピンクリボン県大会、参加制限事項に該当する方
- ③ピンクリボン県大会一般及び50歳以上/55歳以上の部優勝
- ④全国レディース県大会ベスト8以上
- ⑤レインボーカップ県大会 A 級、B 級、C 級、シニアの各クラス優勝
- ⑥ヨネックスレディースチャレンジカップ県大会一般及びシニアクラス優勝
- ⑦クレストレディース(60歳の部)県大会優勝

【参加条件】 3ネックス商品を必ず使用・着用してプレイすること ラケット・シューズ・ウエア(キャップ・サンバイザー含む)に限定

【 試合方法 】 ブロックによるリーグ戦後、各順位別トーナメント

【注意事項】 天候その他の理由により、日程、試合会場、試合方法を変更する場合があります。 天候不順などによる試合の有無は基本現地確認。(天候状況によっては HP でお知らせします) 大会中の事故、ケガ等に関して主催(主管)側は一切責任を負いません。

*優勝・準優勝ペアには、11月10日(月)ダイヤモンドテニスクラブ学園前(奈良)にて開催予定の、 ヨネックスステップアップクラス近畿・中四国大会に出場していただきます。

ヨネックスレディースチャレンジカップ 2025 シニアクラスのご案内

【開催日】 2025年8月27日(水)午前9時開始 予備日未定

【 開催場所 】 大石緑地スポーツ村テニスコート

【参加料】 1チーム4人 8,000円

【参加資格】 日本女子テニス連盟滋賀県支部会員(2025年12月31日時点55歳以上) 過去の優勝者(一般・シニア)は1チーム2名のみ 一般の参加資格に準ずる(但し、②③の参加資格は55歳以上でも出場不可)

【 参加条件 】 3ネックス商品を必ず使用・着用してプレイすること ラケット・シューズ・ウエア(キャップ・サンバイザー含む)に限定

【 試合方法 】 1チーム 4 人による団体戦 ブロックによるリーグ戦後、各順位別トーナメント

◆ 申込方法 ヨネックスレディースチャレンジカップ 2025 (1 ペア 4,500 円) ステップアップクラス (1 ペア 4,500 円) シニアクラス (1 チーム 8,000 円)

参加料は全て郵便振替のみの受付けとなります。

申込用紙に必要事項を記入し、郵便振替書・振込受取書等(コピー可)を同封して チーム単位でお申込み下さい。

- ★振込先 口座番号 14600-12349931 JLTF 滋賀県支部
- ★申込用紙郵送先 伊吹 邦子(申込先住所等は総会でお渡しした資料をご確認 ください)
- ◆ 申込締切 7月4日(金)必着